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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 for Vodskov 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2016 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Vodskov Kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Vodskov kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016,

der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens øko-

nomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiud-

valgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i over-

ensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkemini-

steriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. no-

vember 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres

på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes

budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav

er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”.

Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer

(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-

sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og

provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af me-

nighedsrådet godkendte resultatbudget for 2016 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2016. Dis-

se sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er

rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende

regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regn-

skab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne

kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-

information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
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Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar-

bejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet

enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ

end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-

formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en

konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revi-

sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets

Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november

2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes,

at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne

træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, jf. revisionsinstruksen

i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v.

af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revi-

sionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på

disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo-

res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er

højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-

mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern

kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme re-

visionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en

konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende,

samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udar-

bejdet, er rimelige.
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• Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabs-

princippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis

er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl

om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usik-

kerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnska-

bet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions-

påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere

kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklarin-

ger til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væ-

sentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menig-

hedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rappor-

tere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i

overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og

sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og

driften af de aktiviteter, der er omfattet af regnskabet.
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig revisions-

skik vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som forvaltningsrevisi-

on. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de

dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillin-

ger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision

vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner un-

derstøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der

er omfattet af regnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske be-

mærkninger, skal vi rapportere herom. Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i

den forbindelse.

Aalborg, den 15. september 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Søren Korgaard-Mollerup

statsautoriseret revisor
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017

Side

1

Indkaldelse til ordinært menighedsrådsmøde, 
torsdag d. 27. april 2017 kl. 19.

Indledning / afslutning ved Edith.

Mødet slut kl. 22.10.

Eventuelt afbud bedes meddelt undertegnede 
snarest muligt efter modtagelsen af nærværende 
mødeindkaldelse.

Ingen afbud.

DAGSORDEN BESLUTNINGSREFERAT

1.

Velkomst og godkendelse af dagsorden. Hans Jørgen bød velkommen.

Kirkegårdsleder Per Skøtt var indkaldt og tilstede,
jf. dagsordenens punkt 5. Det blev vedtaget, at 
fremrykke punkt 5 som første punkt til 
behandling. 

Dagsorden godkendt.

2.

Godkendelse af mødereferat for ordinært
menighedsrådsmøde, afholdt d. 9/3-2017.

Godkendt.

Tidselbakken 2A, 9310 Vodskov, www.vodskovkirke.dk
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017

Side

2

3.

Erik Boyes afskedsansøgning På baggrund af Erik Boyes afskedsansøgning, 
påbegynder menighedsrådet nu processen, der 
vedrører ansættelsen af Eriks afløser. Dette 
foregår i et tæt samarbejde med provst og biskop, 
som deltager i udarbejdelsen af stillingsopslag.

4.

Nyt fra udvalgene, m.v.

a) Præstegårdsudvalg 

I. Byggeudvalg

Per W. orienterede om syn af præsteboliger, kirke 
og sognegård. Hertil knyttes enkelte 
bemærkninger, som fremgår af Elsebeths 
orientering fra kirkeudvalget (punkt 4 b). 

Fra byggeudvalget kunne Hans Jørgen give status,
vedrørende byggetilladelsen ifbm. ombygning af 
sognegården. Bygningsinspektøren har 
indsigelsesfrist d. 9. maj, hvorefter der kan tages 
stilling til den videre proces. 

b) Kirkeudvalget

I. Resultat af kirke- og præstegårdssyn

II. Alterlys - tilbagemeldinger

Elsebeth orienterede om møde i udvalget. Referat 
foreligger.

I forbindelse med synet af kirken blev det klart, at 
kampestenssoklen behøver renovering inden 
længe. Taget til efterretning.

Positive tilbagemeldinger, dog er der foretaget 
enkelte forbedringer i brugen af de nye lys.

Kalkning af kirken påbegyndes d. 15. maj.
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017

Side

3

4c) Kontaktperson

I. Status vedrørende Kirke- og
    kulturmedarbejder

Vibeke orienterede om ansættelsen af Eva Nordahl
Sørensen, som ny Kirke- og kulturmedarbejder. 
Eva starter d. 1. juni. 

Sommerferieplanen er klar.

Babysalmesang varetages indtil videre af Hanne 
Møller fra minimusik.dk .

Børnebongo er indtil videre aflyst. 

4d) PR Udvalget Bernt luftede et par ideer, med henblik på mere 
synlighed/PR. 

Taget til efterretning.

4e) Aktivitetsudvalget Program for den nye sæson foreligger. Udkast 
rundsendt. Godkendt med forbehold for eventuelle
ændringer. 
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017

Side
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5.

Økonomi

a) Status

I. Driftsramme for 2018

b) Budget for 2018

c) Godkendelse af årsrapport for 2016
    (fremsendes/uddeles)

d) Godkendelse af kvartalsrapport
    (fremsendes/uddeles)

e) Ansøgninger

Uændret. Dog med forbehold for lønglidning.

Hans Jørgen orienterede om praksis vedr. 
udarbejdelsen- og godkendelsen af budget for 
2018.

Per Skøtt og Hans Jørgen fremlagde årsrapporten 
for 2016. Rapporten indsendes nu til revisor, med 
henblik på endelig godkendelse. Godkendt. 
Overordnet regnskabspraksis drøftedes og det 
tages nu til overvejelse, hvordan der, i rådet, kan 
skabes en bedre og bredere forståelse for 
regnskabets sammensætning.

Fælles indtægter: 4.204.473 kr.
Resultat af drift: 166.500 kr.
Selvfinansieringsgrad, kirkegård: 44.7%

1. kvartalsrapport for 2017 fremlagt. Godkendt. 

Ansøgning om støtte til sommerlejr modtaget. 
Vurderet. Ej bevilget.
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017
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6.

Hvid messehagel.
Status, samt godkendelse af projektet.

Bilag

Hanne Landgrebes forslag til design- og 
udarbejdelse af hvid messehagel godkendt.

7.

IT politik

Bilag

Per W. orienterede om arbejdet med en IT politik.
Karsten og Per W. arbejder videre med projektet.

8.

Frivillig til hjælp for kirkegængere på Liselund Indtil videre løses dette internt på Liselund. 

9.

Open by Night, d. 18. maj Elsebeth deltager sammen med gruppe af 
frivillige. 
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE
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27/4-2017
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10.

Gospelarrangement i 2018
- for vores missionsprojekt Fremtidsbørn

Høstgudstjeneste

Præsterne ansøger om lov til at afholde 
gospelgudstjeneste i stedet for højmessen d. 4. 
marts 2018.

Dato for høstgudstjeneste fastlægges senest ultimo
maj måned

11.

Menighedsmøde

Bilag

Der afholdes menighedsmøde onsdag d. 3. maj kl. 
19.30. Arrangementet er annonceret. 

Elsebeth og Hans Jørgen udarbejder det endelige 
program for aftenen. Alle menighedsrødder og 
medarbejdere opfordres til at deltage. 
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VODSKOV KIRKE- OG SOGNS MENIGHEDSRÅD

EMNE: ORDINÆRT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Dato

27/4-2017
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12.

Nyt fra formanden

a) Temadagen d. 28. april

b) Menighedsrådsforeningens årsmøde

c) Vedtægter følger senere

Der afholdes temadag for personale og 
menighedsråd, fredag d. 28. april.

Hans Jørgen deltager.

Nils og Hans Jørgen arbejder fortsat med 
opdateringen af vedtægter og forretningsorden. 

13.

Eventuelt Næste ordinære menighedsrådsmøde afholdes 
torsdag d. 15. juni kl. 19.00.

Med venlig hilsen, 

Hans Jørgen Dalum
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Underskrift til godkendelse af referatet:

                     

Edith Vangsgaard Vibeke Bisgaard Elsebeth Bundgård Jensen

Bodil Bolding Kristensen Erik Boye Tommy Jørgensen

Karsten Pilgaard Bernt Balle Per Wimmelmann

Nils Bell Jørgen Hoffmeyer Hans Jørgen Dalum
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤
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1  4.204.473,00
-4.037.972,10Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 22.278,00
-701.130,25
-526.604,99

 20.274,40
-1.060.997,93

-381.247,27

 761.482,15
-1.434.265,88

-267.343,27

 84.687,00
 0,00

-209.360,20

 0,00
-67.547,47

-325.639,77

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 166.500,90
7  47.443,38Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  997.492,14Resultat af anlæg
C  1.163.993,04Resultatopgørelse

-1.205.457,24

-1.421.970,80

-940.127,00

-124.673,20

-393.187,24

 0,00
 0,00

 2.864.285,82
-100.000,00

 0,00
-1.766.793,68

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2016

Budget
2016*

* Budgettet er ikke revideret

 4.004.473,00
-4.004.473,00
-1.103.040,00

-1.625.300,00

-737.342,00

-55.500,00

-460.203,00

 33.000,00
-457.500,00
-678.540,00

 0,00
-1.229.800,00

-395.500,00

 782.129,00
-1.213.000,00

-306.471,00

 86.000,00
 0,00

-141.500,00

 0,00
-66.800,00

-393.403,00
-23.088,00

 0,00

 0,00
 0,00

 3.200.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 3.200.000,00
 3.200.000,00

Regnskab
2015

 4.026.351,00
-4.258.061,01
-1.450.214,28

-1.415.787,02

-999.077,35

-93.408,43

-551.756,37

 34.972,87
-593.760,31
-891.426,84

 10.408,00
-1.063.920,77

-362.274,25

 537.302,85
-1.257.789,38

-278.590,82

 75.132,00
-3.661,56

-164.878,87

 2,75
-104.275,34
-447.483,78
 252.182,44
-231.710,01

 0,00
 0,00

 965.672,76
-246.958,58

-24.306,76
-543.714,18
 150.693,24
-81.016,77
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-129.869,16

-450.000,00

 0,00

 86.378,05

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.163.993,04

Disponering

-2.900.000,00

 0,00

 0,00

 1.800.000,00

-63.993,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.163.993,04

Efter disponering

-2.900.000,00

-129.869,16

-450.000,00

 1.800.000,00

 22.385,01

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2016

Ultimo
2016

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 8.362.198,70  11.028.996,44

Debitorer
Andre tilgodehavender
Tilgodehavende 5% midler udlånt til kirkekasse
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 15.349,77
 341.226,85

 0,00
 129.869,16

 7.438.516,90

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 403.512,51
 0,00

 31.322,51
 2.401,00

 0,00

 11.694,82
 34.443,44

 0,00
 129.869,16

 7.458.194,81

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 429.357,46
 2.900.000,00

 60.911,68
 4.525,07

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-8.362.198,70 -11.028.996,44

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-129.869,16
-450.000,00

 0,00
 0,00

 86.378,05
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-7.438.516,90
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-360.414,77
 0,00
 0,00

-69.775,92

-2.900.000,00
-129.869,16
-450.000,00

 1.800.000,00
 0,00

 22.385,01
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-7.458.194,81
 0,00
 0,00

-1.800.000,00
 0,00

-6.430,45
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-106.887,03

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
741150-55
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
972010-987220

 7.924.962,68

 0,00

 437.236,02

 7.634.202,23

 0,00

 3.394.794,21

-493.491,11

-7.438.516,90

 0,00

-430.190,69

-1.657.484,15

-7.458.194,81

-1.800.000,00

-113.317,48
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 4.204.473,00

 0,00

 0,00

-6.048,39

-319.051,92

-22.727,05

-458.170,46

-379.833,51

-19.625,91

 132.171,87

-712.310,14

-258.838,43

-46.580,66

-132.394,33

-257.177,82

-111.921,64

-34.919,65

 0,00

-747.740,53

-192.386,47

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-180.309,85

 0,00

-136.798,37

-364.396,12

-19.625,91

 137.006,35

-544.379,57

-246.487,53

-34.926,87

-52.390,08

-199.104,45

-95.623,65

-25.092,13

 0,00

-1.180.739,65

-253.526,23

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.048,39

-138.742,07

-22.727,05

-343.650,09

-15.437,39

 0,00

-4.834,48

-167.930,57

-12.350,90

-11.653,79

-80.004,25

-59.833,37

-18.937,99

-25.701,92

 0,00

-266.345,27

-998,00

 0,00

 0,00

 4.204.473,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.278,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.760,00

 2.640,00

 15.874,40

 0,00

 699.344,39

 62.137,76

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 4.204.473,00

-1.205.457,24

-1.421.970,80

-940.127,00

 0,00

-701.130,25

-1.060.997,93

-1.434.265,88

 0,00

-526.604,99

-381.247,27

-267.343,27

 4.204.473,00

 22.278,00

 20.274,40

 761.482,15

I alt

I alt

I alt

I alt

 4.004.473,00

 0,00

 0,00

 0,00

-396.240,00

-30.000,00

-418.200,00

-242.900,00

-15.700,00

 0,00

-785.300,00

-313.200,00

-58.000,00

-155.500,00

-157.800,00

-82.500,00

-73.000,00

 0,00

-572.871,00

-164.471,00

 0,00

 0,00

 4.004.473,00

-1.103.040,00

-1.625.300,00

-737.342,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

 4.026.351,00

 0,00

 0,00

-401.832,34

-289.064,73

-26.351,52

-425.276,88

-290.419,28

-17.269,53

-153.294,37

-522.559,35

-279.297,25

-48.843,22

-112.219,12

-195.457,57

-80.841,31

-23.274,83

 0,00

-939.667,58

-59.409,77

 0,00

 0,00

 4.026.351,00

-1.450.214,28

-1.415.787,02

-999.077,35
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-79.415,99

-45.257,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-117.475,91

-73.781,21

-66.434,86

-15.869,04

-47.269,30

 0,00

 0,00

-41.797,90

 0,00

-30.559,02

 0,00

 0,00

-27.869,16

 0,00

 75.312,54

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.014,47

-34.589,96

-6.074,00

-15.869,04

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-113.621,99

-95.738,21

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-111.461,44

-39.191,25

-60.360,86

 0,00

-42.269,30

 0,00

 0,00

-41.797,90

 0,00

-30.559,02

 0,00

 0,00

-27.869,16

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 34.206,00

 50.481,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 75.312,54

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

-- Regnskab 2016 heraf --

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Regnskab

2016

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-124.673,20

-393.187,24

 47.443,38

 0,00

-67.547,47

 0,00

-209.360,20

-325.639,77

-27.869,16

 84.687,00

 0,00

 75.312,54

I alt

I alt

I alt

 0,00

-44.000,00

-11.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-74.000,00

-103.700,00

-57.203,00

-16.500,00

-80.800,00

-2.000,00

 0,00

-21.000,00

-30.000,00

-75.000,00

-29.250,00

 0,00

-23,00

 4.237,00

 1.948,00

 0,00

 0,00

-55.500,00

-460.203,00

-23.088,00

Budget

2016

Budget

2016

Budget

2016

Regnskab

2015

Regnskab

2015

Regnskab

2015

-16.156,44

-72.919,37

 6.431,96

 0,00

 0,00

-1.278,23

-6.361,35

-3.125,00

 0,00

-314.859,48

-74.087,54

-43.243,37

-15.869,04

 0,00

-46.463,34

 0,00

-1.814,00

 0,00

-55.419,60

 120.900,63

 0,00

 128.305,75

 252,32

 2.272,71

 0,00

 451,03

-93.408,43

-551.756,37

 252.182,44
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

-100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.766.793,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000.000,00

-135.714,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-100.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.766.793,68

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000.000,00

-135.714,18

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2016 heraf --Regnskab

2016
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 997.492,14  0,00 -1.866.793,68 2.864.285,82I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.200.000,00

 0,00

 3.200.000,00

Budget

2016

Regnskab

2015

 0,00

-246.958,58

 0,00

-24.306,76

 0,00

-543.714,18

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 300.000,00

 665.672,76

 150.693,24
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

Ejendomsværdi i alt
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb
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